

证券代码:002749 证券简称:国光股份 公告编号:2025-070号

四川国光农化股份有限公司

2025年前三季度利润分配方案的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、审议程序
1.四川国光农化股份有限公司(以下简称“公司”)于2025年10月24日召开的第六届董事会第七次会议审议通过了《关于<2025年前三季度利润分配方案>的议案》。

2.该事项尚须提交公司2025年第三次临时股东大会审议。

二、利润分配方案基本情况
(一)以本次利润分配方案为基准的基本情况
1.本次为2025年前三季度利润分配方案
2.2025年前三季度公司合并报表中按规定提取的法定盈余公积金为人民币23,642,447.04元,归属母公司股东的净利润人民币278,269,433.19元,累计未分配利润为人民币790,495,518.34元。
3.公司2025年前三季度利润分配方案为公司拟以未来某时点分配方案时股权登记日的总股本为基数,以公司未分配利润向全体股东每10股派发现金股利3.00元(含税),不送红股,不以公积金转增股本。

截至2025年10月10日,公司总股本为466,358,550.00股,以此计算合计拟派发现股利139,907,500.00元(含税)。

(二)将本总额发生变动时分配方案的调整原则
如在本方案披露之日至实施权益分派股权登记日期间公司股本总额发生变动,按照“每股分比例不变,相应调整分配总额”原则实施分配。

三、现金分红方案合理性说明
公司2023年度、2024年度两个年度经审计的交易性金融资产、衍生金融资产(套期保值工具除外)、债权投资、其他债权投资、其他权益工具投资、其他非流动金融资产、其他流动资产(待扣增值税、预缴税金、合同取得成本等与经营活动相关的资产除外)等财务类项目按目标及列报计划金额分别达158,200,000.00元、18,000,000.00元,分别占当年度总资产的比例为5.95%、0.66%,均低于50%。

公司本次利润分配方案以2025年前三季度上市公司设备净利润的40.28%(现金分红占本次利润分配总额100%)、占期末未分配利润的17.70%,公司具有较强的盈利能力、经营性现金流充裕,资产负债率长期处于较低水平,分红不影响公司的偿债能力。过去十二个月内公司未使用过募集资金补充流动资金,且未来十二个月内无计划使用募集资金补充流动资金。

公司本次利润分配方案是在确保公司正常经营和长远发展的前提下,综合考虑公司盈利水平、财务状况、股东的长期利益和权益保护等因素作出的决定。体现了公司回报投资者、与全体股东分享公司经营成果的良好意愿。

四、本次利润分配方案符合《公司法》《企业会计准则》、证监会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》、证监会上市公司监管指引第3号—上市公司现金分红》等规定,符合公司章程和公司未来《2024-2026年股东回报规划》确定的利润分配政策,股东回报规划。

四、备查文件
1.公司第六届董事会第七次会议决议。
特此公告。

四川国光农化股份有限公司董事会

2025年10月26日

证券代码:002749 证券简称:国光股份 公告编号:2025-069号

四川国光农化股份有限公司

2025年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度财务报告是否经过审计
□是 否
□是 否

(一)主要财务数据
公司是否调整前期财务报表
□是 否
公司是否追溯调整前期财务报表
□是 否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	404,099,097.07	2.79%	1,522,915,394.98	6.09%
归属于上市公司股东的净利润(元)	47,738,978.30	-9.31%	278,269,433.19	3.06%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	42,944,609.86	-15.83%	269,638,495.82	1.92%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	233,127,732.58	-16.59%
基本每股收益(元/股)	0.10	-0.09%	0.60	-1.64%
稀释每股收益(元/股)	0.10	-0.09%	0.60	-1.69%
加权平均净资产收益率	2.36%	-0.20%	13.82%	-0.87%
本报告期末	—	—	上年度末	—
总资产(元)	2,453,842,393.49	—	2,720,733,198.08	-9.81%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,927,265,962.46	—	2,102,769,041.62	-8.35%

(二)主要财务指标
□不适用
□不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-97,378.34	-187,742.93	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生较长期影响)的政府补助除外	5,053,833.92	9,176,904.03	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生较长期影响)的政府补助除外	906,241.91	1,593,964.83	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	497,008.40	170,927.94	
减:所得税影响额	1,034,340.23	1,864,310.26	
少数股东权益影响额(税后)	530,997.52	784,806.24	
合计	4,798,366.34	8,610,937.37	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 否
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明
□适用 否
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号—非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况。

(二)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
□适用 否
□适用 否

项目	期末金额	期初金额	变动比率	变动原因
交易性金融资产	100,000,000.00	100,000.00	—	系银行理财产品到期赎回
应收票据	62,521,583.83	39,395,362.01	58.70%	主要系应收票据余额增加
应收账款	14,344,616.62	8,355,588.24	71.84%	主要系应收账款余额增加
合同资产	107,949,779.62	81,932,220.45	31.76%	主要系合同资产余额增加
长期股权投资	5,194,475.31	8,328,935.08	-36.91%	系长期股权投资余额减少
投资性房地产	14,000,000.00	41,000,000.00	-65.85%	主要系投资性房地产余额减少
固定资产	46,087,888.25	27,544,609.12	67.16%	主要系固定资产余额增加
应交税费	9,204,246.38	16,992,755.26	-45.83%	主要系应交企业所得税、增值税余额期初减少
其他流动资产	14,819,231.57	7,825,185.60	89.38%	主要系不符合合并报表条件的已背书未到期银行承兑汇票增加
租赁负债	11,246,345.95	16,831,345.12	-33.18%	系支付租金导致的减少
合同负债	27,162,822.65	40,917,699.35	-33.62%	主要系合同负债余额减少
专项储备	4,143,819.06	3,904,871.71	33.89%	控股子公司鹤龄全丰计提安全生产费用导致

项目	本期发生额	上期发生额	变动率	变动原因
研发费用	67,050,440.79	49,032,292.38	36.78%	主要系研发投入增加
其他费用	11,031,420.49	8,355,588.24	32.06%	主要系其他费用增加
投资收益	2,643,733.83	1,959,196.21	34.94%	主要系投资收益增加
资产减值损失	-4,025,611.34	34,064.73	-1276.86%	主要系计提资产减值准备变动
资产处置收益	-33,523.68	107,362.81	-131.04%	主要系处置资产损益变动
营业外收入	2,020,739.23	1,344,556.75	50.29%	主要系其他营业外收入增加

项目	本期发生额	上期发生额	变动率	变动原因
收到的税费返还	215,894.94	49,206.58	-56.75%	主要系收到退税同比减少
收到其他与经营活动有关的现金	31,815,973.86	20,545,211.96	54.86%	主要系收到保证金、政府补助同比增加
收到其他与经营活动有关的现金	518,500,511.28	106,647,201.19	386.18%	主要系收到往来款同比增加
经营活动现金流入小计	90,004,074.00	70,000,000.00	32.86%	主要系经营活动现金流入同比增加
购买商品、接受劳务支付的现金	231,192,200	434,580,380	-94.69%	系收到的承兑汇票到期同比减少
收到其他与经营活动有关的现金	5,946,627.78	28,305,185.50	-79.35%	主要系商业承兑汇票到期同比减少
支付其他与经营活动有关的现金	—	20,000,000.00	-100.00%	去年同期系控股子公司鹤龄全丰归还银行借款产生的支出
支付其他与经营活动有关的现金	23,840,496.31	10,641,511.25	124.03%	主要系支付其他与经营活动有关的现金增加

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	10 979	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
国信证券	境内自然人	34.54%	161,102,605
国信证券	境内自然人	4.38%	20,449,170
国信证券	境内自然人	3.45%	16,067,123
国信证券	境内自然人	3.09%	13,965,565
国信证券	境内自然人	3.09%	13,965,565
国信证券	境内自然人	2.98%	13,877,590

项目	本期发生额	上期发生额	变动率	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	215,894.94	49,206.58	-56.75%	主要系收到退税同比减少
收到其他与经营活动有关的现金	31,815,973.86	20,545,211.96	54.86%	主要系收到保证金、政府补助同比增加
收到其他与经营活动有关的现金	518,500,511.28	106,647,201.19	386.18%	主要系收到往来款同比增加
经营活动现金流入小计	90,004,074.00	70,000,000.00	32.86%	主要系经营活动现金流入同比增加
购买商品、接受劳务支付的现金	231,192,200	434,580,380	-94.69%	系收到的承兑汇票到期同比减少
收到其他与经营活动有关的现金	5,946,627.78	28,305,185.50	-79.35%	主要系商业承兑汇票到期同比减少
支付其他与经营活动有关的现金	—	20,000,000.00	-100.00%	去年同期系控股子公司鹤龄全丰归还银行借款产生的支出
支付其他与经营活动有关的现金	23,840,496.31	10,641,511.25	124.03%	主要系支付其他与经营活动有关的现金增加

项目	期末金额	期初金额
流动资产	1,014,520,260.67	1,420,344,810.06
非流动资产	1,439,322,131.41	1,300,453,388.02
总资产	2,453,842,393.49	2,720,733,198.08
归属于上市公司股东的所有者权益	1,927,265,962.46	2,102,769,041.62

项目	期末金额	期初金额
流动资产	1,014,520,260.67	1,420,344,810.06
非流动资产	1,439,322,131.41	1,300,453,388.02
总资产	2,453,842,393.49	2,720,733,198.08
归属于上市公司股东的所有者权益	1,927,265,962.46	2,102,769,041.62

项目	期末金额	期初金额
流动资产	1,014,520,260.67	1,420,344,810.06
非流动资产	1,439,322,131.41	1,300,453,388.02
总资产	2,453,842,393.49	2,720,733,198.08
归属于上市公司股东的所有者权益	1,927,265,962.46	2,102,769,041.62

项目	期末金额	期初金额
流动资产	1,014,520,260.67	1,420,344,810.06
非流动资产	1,439,322,131.41	1,300,453,388.02
总资产	2,453,842,393.49	2,720,733,198.08
归属于上市公司股东的所有者权益	1,927,265,962.46	2,102,769,041.62

项目	期末金额	期初金额
流动资产	1,014,520,260.67	1,420,344,810.06
非流动资产	1,439,322,131.41	1,300,453,388.02
总资产	2,453,842,393.49	2,720,733,198.08
归属于上市公司股东的所有者权益	1,927,265,962.46	2,102,769,041.62

项目	期末金额	期初金额
流动资产	1,014,520,260.67	1,420,344,810.06
非流动资产	1,439,322,131.41	1,300,453,388.02
总资产	2,453,842,393.49	2,720,733,198.08
归属于上市公司股东的所有者权益	1,927,265,962.46	2,102,769,041.62

项目	期末金额	期初金额
流动资产	1,014,520,260.67	1,420,344,810.06
非流动资产	1,439,322,131.41	1,300,453,388.02
总资产	2,453,842,393.49	2,720,733,198.08
归属于上市公司股东的所有者权益	1,927,265,962.46	2,102,769,041.62

项目	期末金额	期初金额
流动资产	1,014,520,260.67	1,420,344,810.06
非流动资产	1,439,322,131.41	1,300,453,388.02
总资产	2,453,842,393.49	2,720,733,198.08
归属于上市公司股东的所有者权益	1,927,265,962.46	2,102,769,041.62

项目	期末金额	期初金额
流动资产	1,014,520,260.67	1,420,344,810.06
非流动资产	1,439,322,131.41	1,300,453,388.02
总资产	2,453,842,393.49	2,720,733,198.08
归属于上市公司股东的所有者权益	1,927,265,962.46	2,102,769,041.62

项目	期末金额	期初金额
流动资产	1,014,520,260.67	1,420,344,810.06
非流动资产	1,439,322,131.41	1,300,453,388.02
总资产	2,453,842,393.49	2,720,733,198.08
归属于上市公司股东的所有者权益	1,927,265,962.46	2,102,769,041.62

项目	期末金额	期初金额
流动资产	1,014,520,260.67	1,420,344,810.06
非流动资产	1,439,322,131.41	1,300,453,388.02
总资产	2,453,842,393.49	2,720,733,198.08
归属于上市公司股东的所有者权益	1,927,265,962.46	2,102,769,041.62

项目	期末金额	期初金额
流动资产	1,014,520,260.67	1,420,344,810.06
非流动资产	1,439,322,131.41	1,300,453,388.02
总资产	2,453,842,393.49	2,720,733,198.08
归属于上市公司股东的所有者权益	1,927,265,962.46	2,102,769,041.62

项目	期末金额	期初金额
流动资产	1,014,520,260.67	1,420,344,810.06
非流动资产	1,439,322,131.41	1,300,453,388.02
总资产	2,453,842,393.49	2,720,733,198.08
归属于上市公司股东的所有者权益	1,927,265,962.46	2,102,769,041.62

项目	期末金额	期初金额
流动资产	1,014,520,260.67	1,420,344,810.06
非流动资产	1,439,322,131.41	1,300,453,388.02
总资产	2,453,842,393.49	2,720,733,198.08
归属于上市公司股东的所有者权益	1,927,265,962.46	2,102,769,041.62

项目	期末金额	期初金额
流动资产	1,014,520,260.67	1,420,344,810.06
非流动资产	1,439,322,131.41	1,300,453,388.02
总资产	2,453,842,393.49	2,720,733,198.08
归属于上市公司股东的所有者权益	1,927,265,962.46	2,102,769,041.62

项目	期末金额	期初金额
流动资产	1,014,520,260.67	1,420,344,810.06
非流动资产	1,439,322,131.41	1,300,453,388.02
总资产	2,453,842,393.49	2,720,733,198.08
归属于上市公司股东的所有者权益	1,927,265,962.46	2,102,769,041.62

项目	期末金额	期初金额
流动资产	1,014,520,260.67	1,420,344,810.06
非流动资产	1,439,322,131.41	1,300,453,388.02
总资产	2,453,842,393.49	2,720,733,198.08
归属于上市公司股东的所有者权益	1,927,265,962.46	2,102,769,041.62

项目	期末金额	期初金额
流动资产	1,014,520,260.67	1,420,344,810.06
非流动资产	1,439,322,131.41	1,300,453,388.02
总资产	2,453,842,393.49	2,720,733,198.08
归属于上市公司股东的所有者权益	1,927,265,962.46	2,102,769,041.62

项目	期末金额	期初金额
流动资产	1,014,520,260.67	1,420,344,810.06
非流动资产	1,439,322,131.41	1,300,453,388.02
总资产	2,453,842,393.49	2,720,733,198.08
归属于上市公司股东的所有者权益	1,927,265,962.46	2,102,769,041.62

项目	期末金额	期初金额
流动资产	1,014,520,260.67	1,420,344,810.06
非流动资产	1,439,322,131.41	1,300,453,388.02
总资产	2,453,842,393.49	2,720,733,198.08
归属于上市公司股东的所有者权益	1,927,265,962.46	2,102,769,041.62

2. 可供出售金融资产公允价值变动		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
5. 其他		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		